

Prace w Parku Miejskim – wyjaśnienie

W związku z pojawiającymi się w ostatnim czasie w mediach społecznościowych komentarzami dotyczącymi prac prowadzonych na zlecenie Urzędu Miejskiego w Parku Miejskim, Urząd Miasta przedstawia informację nt. realizowanych w parku działań.

Z terenu Cmentarza Wojennego usunięto pod koniec 2020r. 16 sztuk świerków pospolitych, które były całkowicie obumarłe i stanowiły realne zagrożenie zarówno dla osób poruszających się po terenie cmentarza, jak i dla samej nekropolii. Stan zdrowotny świerków na cmentarzu od kilku lat stopniowo się pogarszał, co finalnie doprowadziło do ich obumarcia. W listopadzie 2019 roku jeden z suchych świerków uległ złamaniu w niespełna miesiąc po uroczystościach, jakie odbyły się na cmentarzu z okazji Święta Niepodległości. Lepiej nie myśleć, co mogłoby się wydarzyć gdyby drzewo uległo złamaniu w dniu obchodów, gdy na terenie cmentarza przebywało kilkaset osób, z czego kilkudziesięciu wojskowych zajmowało miejsca na alejce, na którą przewróciło się złamane drzewo.

Do znacznie groźniejszej sytuacji doszło 3 października 2020r., gdzie na teren placu zabaw przewróciło się drzewo pociągając za sobą kolejne. Na szczęście, dzięki czujności i wspaniałej postawie jednej z osób przebywających na placu zabaw, udało się zapobiec tragedii – w tym czasie na placu przebywało około 20 osób.

Park Miejski jest drugim co wielkości parkiem w mieście, jednakże z uwagi na swoje usytuowanie jest najliczniej odwiedzany przez mieszkańców i gości naszego miasta. W celu zapewnienia bezpieczeństwa niezbędne jest wykonywanie zabiegów na drzewach, a w uzasadnionych przypadkach również usuwanie drzew, w szczególności obumarłych i zamierających.

O pracach przeprowadzanych na drzewach w parku na bieżąco informowaliśmy na stronie internetowej Urzędu Miejskiego (informacje z 3,10 i 22 grudnia 2020r.).

Wszystkie prace w Parku Miejskim realizowane są zgodnie z opracowanym Projektem Gospodarki Drzewostanem oraz uzyskanymi zezwoleniami. Zakres prac do realizacji jest tak duży, że jego realizacja musi odbywać się stopniowo, z podziałem na poszczególne sektory wyznaczone w projekcie. Każde zlecenie poprzedzone jest oględzinami w terenie, podczas których oceniana jest zasadność ich realizacji, a także występowanie gatunków chronionych w obrębie drzew.

Źródło: UM Tarnowskie Góry